ПРОЕКТ

в регистр

[image: image1.png]

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от __________________                                                                                                         №_______

О внесении изменений в Программу «Совершенствование и
развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008-2011 годы»

В целях обеспечения своевременного завершения капитального ремонта дороги по улице Ленина, обеспечения работ по капитальному ремонту и реконструкции дорог проектно-сметной документацией на последующие годы,
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Программу «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008-2011 годы», утвержденную решением Думы города Югорска от 25.09.2008 года № 84, изложив приложение к Программе в новой редакции (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска                                                                                                   Р. З. Салахов

Согласовано:

Первый заместитель главы города _________________________ М.И. Бодак

ДЖКиСК
___________________________ В.К.Бандурин

Департамент  финансов            _____________________________

Управление по экономической политике _____________________
Юридическое управление      _______________________________

Управление  делами ______________________________________
Нормативно-правовой акт коррупционных факторов не содержит

Главный специалист юридического отдела ДЖКиСК

Малышкин Д.И. ______________________

	Приложение к решению Думы города Югорска

	МЕРОПРИЯТИЯ

	по реализации Программы "Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог в городе Югорске на 2008-2011 годы"

	№ п/п
	Наименование, адрес
	Всего по программе
	В том числе по годам
	Примечание

	км
	тыс. руб.
	2008
	2009
	2010
	2011

	км
	План, тыс.руб.
	км
	План, тыс. руб.
	км
	Финансирование за счет средств бюджета города, тыс.руб.
	Потребность  финансирования,         тыс.руб.
	км
	Потребность  финансирования,         тыс.руб.

	1.Строительство и реконструкция дорог

	1.1.
	ул. Менделеева
	0,970
	129 222
	0
	8 070
	0
	21 999
	0,520
	28 653
	30 500
	0,450
	40 000

	1.1.1.
	ул. Менделеева (от ул. Вавилова до ул. Магистральная)
	0,520
	57 478

	7 678

	21 999
	0,520
	26 801
	1 000

	1.1.2.
	ул. Менделеева (от  ул. Магистральная до ул. Студенческая)
	0,450
	71 744

	392

	1 852
	29 500
	0,450
	40 000

	1.2.
	ул. Попова (от ул. Мира до транспортной развязки)
	1,420
	13 064
	0
	11 564
	0

	1,420

	1 500

	1.3.
	ул.Магистральная
	1,270
	71 630
	0
	26 274
	0
	1 184
	0,940
	2 672
	21 500
	0,330
	20 000

	1.3.1.
	ул.Магистральная (от ул.  Садовая  до Сибирского бульвара)
	0,940
	28 366

	25 396

	1 184
	0,940
	786
	1 000

	1.3.2.
	Ул.. Магистральная - Киевская до путепровода

	1 017

	385

	632

	1.3.3.
	Ул. Магистральная (от Садовая до Киевской)

	873

	493

	380

	1.3.4.
	Ул. Магистральная (от ул. Сибирский бульвар до ул. Южная)
	0,330
	41 374

	874
	20 500
	0,330
	20 000

	1.4.
	ул. Никольская
	0,946
	52 913
	0
	10 404
	0
	0
	0,506
	30 679
	1 830
	0,440
	10 000

	1.4.1.
	ул. Никольская (от ул. Студенческая до ул. Газовиков)
	0,506
	41 913

	10 404

	0,506
	30 509
	1 000

	1.4.2.
	ул. Никольская (от ул. Газовиков до ул. Промышленная)
	0,440
	11 000

	170
	830
	0,440
	10 000

	1.5.
	ул. Механизаторов (от Ленина до Калинина)
	0,567
	13 321

	1 921
	5 500
	0,567
	5 900

	1.6.
	ул. Калинина (от Механизаторов до Славянской)
	0,779
	14 779

	1 599
	6 500
	0,779
	6 680

	1.7.
	ул. Мира ( от ул. Калинина до ул. Ленина)
	0,560
	11 000

	170
	830
	0,560
	10 000

	1.8.
	ул. Защитников Отечества-Солнечная-Покровская
	1,600
	11 000

	170
	830
	1,600
	10 000

	1.9.
	ул. Мичурина-ул. Лунная
	1,000
	11 000

	170
	830
	1,000
	10 000

	1.10.
	ул. Свердлова (от детского сада Брусничка до ул. Студенческая)
	0,320
	11 000

	170
	830
	0,320
	10 000

	ИТОГО:
	9,432
	338 929
	0,00
	56 312
	0
	23 183
	3,386
	66 204
	70 650
	6,046
	122 580

	2.Капитальный ремонт автомобильных дорог

	2.1.
	Ул. Ленина
	0,665
	142 200
	0,000
	27 600

	0
	0,665
	106 691
	7 909
	0,000
	0

	2.1.1.
	Ул. Ленина (от 40 лет Победы до Мира)
	0,593
	141 000

	27 600

	0,593
	105 491
	7 909

	2.1.2.
	ул. Ленина (от 40 лет Победы до школы №1)
	0,072
	1 200

	0,072
	1 200

	2.2.
	ул. Попова
	1,885
	24 704
	0,260
	6 680

	0
	0,525
	790
	1 734
	1,100
	15 500

	2.2.1.
	ул. Попова (от ул. Лесозаготовителей до ул. Гастелло)
	0,260
	6 680
	0,260
	6 680

	2.2.2.
	Ул. Попова (от ул. Гастелло до объездной на Юг.-2)
	1,100
	15 500

	1,100
	15 500

	2.2.3.
	ул. Попова (от ж/д переезда до 16 мкр)
	0,525
	2 524

	0,525
	790
	1 734

	2.3.
	Ул. Мира
	0,554
	14 926

	0

	0
	0,084
	1 126
	2 100
	0,470
	11 700

	2.3.1.
	Ул. Мира (от Энтузиастов до школы №2)
	0,084
	3 226

	0,084
	1 126
	2 100

	2.3.2.
	ул. Мира (от Таежной до Попова)
	0,470
	11 700

	0,470
	11 700

	2.4.
	Ул. Газовиков (от Свердлова до Никольской)
	0,923
	6 970

	0,923
	670
	6 300

	2.5.
	Ул. Толстого (от ГИБДД до светофора по Свердлова)
	0,460
	11 300

	0,46
	11 300

	2.6.
	ул. Спортивная (от ул. Попова до ул. Калинина)
	0,330
	19 022

	45

	755

	3 222
	5 000
	0,330
	10 000

	2.7.
	Ул. Лесозаготовителей
	0,695
	10 832

	0,695
	1 332
	9 500

	2.8.
	ул. Калинина (от Спортивной до Гастелло)
	0,777
	3 466

	0,777
	566
	2 900

	2.9.
	Ул. Шаумяна
	0,990
	25 600

	0,99
	25 600

	2.10.
	Ул. Южная
	0,400
	21 010

	420

	1 770

	2 420
	5 000
	0,400
	11 400

	2.11.
	Ул. Таежная (от Мира до Спортивной)
	0,270
	19 157

	75

	480

	2 202
	6 000
	0,270
	10 400

	2.13.
	Ул. Студенческая
	0,730
	56 571

	150

	610

	5 361
	9 350
	0,730
	41 100

	2.13.1.
	Ул. Студенческая (от кольца до Садовой)
	0,550
	45 571

	150

	610

	5 211
	8 500
	0,550
	31 100

	2.13.2.
	Ул. Студенческая (от ул. Садовой до ул. Менделеева)
	0,180
	11 000

	150
	850
	0,180
	10 000

	2.14.
	ул. Железнодорожная (от вещевого рынка до 16 мкр)
	0,735
	7 944

	0,735
	544
	7 400

	2.15.
	ул. Вавилова (от ул. Кондинской до ул. Ермака)
	0,789
	5 272

	0,789
	872
	4 400

	2.16.
	Ул. Гоголя
	0,700
	10 500

	0,70
	10 500

	2.17.
	Ул. Пихтовая
	0,480
	6 000

	0,48
	6 000

	2.18.
	ул. 40 лет Победы (от площади до ул. Попова)
	0,280
	10 000

	0,280
	10 000

	ИТОГО:
	11,663
	395 474
	0,260
	34 970
	0
	3 615
	5,193
	125 796
	67 593
	6,210
	163 500

	ВСЕГО
	21,095
	734 403
	0,260
	91 282
	0
	26 798
	8,58
	192 000
	138 243
	12,256
	286 080